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•Superficie sembrada Nacional
•Cronograma de Nacimientos NacionalCronograma de Nacimientos Nacional
•Variedades Utilizadas por Provincias



SUPERFICIE SEMBRADA 
NACIONAL CAMPAÑA 09/10

Provincia
Superficie 
Sembrada 
campaña-

Superficie 
sembrada 
campaña

Diferencias

H tá %campaña
08/09 (has)

campaña 
09/10 (has) Hectáreas %

Entre Ríos 83 000 98 000 15 000 18%Entre Ríos 83.000 98.000 15.000 18%

Corrientes 82.102 79.596 -2.506 -3%

Santa Fe 26.820 38.000 11.180 42%

Formosa 6.200 7.635 1.435 23%

Chaco 5.899 6.280 381 6%

Nacional 204 021 229 511 25 490 12%Nacional 204.021 229.511 25.490 12%



SUPERFICIE SEMBRADA 
NACIONAL CAMPAÑA 09/10

Superficie sembrada Nacional 
Campaña 09/10Campaña 09/10
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CRECIMIENTO SUPERFICIE 
NACIONAL

Crecimiento de la Superficie Nacional
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NACIMIENTOS EN ARGENTINANACIMIENTOS EN ARGENTINA

% Nacimientos por mes

48%
60%

48%

20% 21%30%
40%
50%

%

8%

20%

3%
0%

10%
20%

Sept Oct Nov Dic Enero

Mes

Sept Oct Nov Dic Enero
Total 17.470 111.036 46.000 48.519 6.486
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% 8% 48% 20% 21% 3%



NACIMIENTOS EN ARGENTINA

Argentina: NacimientosArgentina: Nacimientos 
Acumulados
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En chaco, hasta la 2da quincena de Noviembre había emergido el 61%.
En Santa Fe el 89%. 



VARIEDADES UTILIZADAS EN ARGENTINA
CAMPAÑA 09/10

Argentina: Variedades Utilizadas
OTRAS; 12%OTRAS; 12%

SUPREMO 13; 
4%

RP2; 4%

IC105; 4%
PUITA; 29%

PASO 144; 6%

YERUA; 6%

TAIM; 12%
CAMBA; 23%



ENTRE RÍOSENTRE RÍOS

Entre Ríos: Variedades
Fortuna; 1,93%; ,

IC 105; 2,06%

OTRAS; 5,57%

RP2; 7,12%

El Paso 144; Cambá ;
10,85%

Yeruá; 11,86%

Cambá ; 
47,71%

Puitá ; 12,90%



CORRIENTESCORRIENTES

Corrientes: Variedades
OTRAS; 
22,04%

TAIM; 38%TAIM; 38%

IC105; 7%

SUPREMO 13; 
8%PUITA; 25% 8%



CORRIENTESCORRIENTES
Centro Sur: Variedades

TAIM; 36%

OTRAS; 10%

IRGA 417; 5%

IC 105; 5%

Costa Río Uruguay: Variedades

TIBA; 3,6%

OTRAS; 6,40%

SUP. 13; 9%

IRGA 424; 10%

PUITA 24%

TAIM; 36%
SUPREMO 13; 

8,9%
TAIM; 47,6%

PUITA; 24% PUITA; 33,5%

Paraná Sur: Variedades Paraná Medio: Variedades

OTRAS; 20,80%SUP.13; 9,40%
OTRAS; 4,0%

PASO 144; 
10,3%

IC110; 16,8%
TAIM; 24,4%

SUP.13; 5,40%

PUITA; 19,4%
TAIM; 50,4%

IC105; 19,4%PUITA; 19,8%



Santa FeSanta Fe

Santa Fe: Variedades
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FORMOSAFORMOSA

Formosa: Variedades

OTRAS; 7,33%

INOV; 10,5%PUITA; 27,2%

EPAGRI 112; 
19 1%

EPAGRI 108; 
19,8%

AVAXI; 16,1%

19,1%,



CHACOCHACO

Chaco: Variedades

EPAGRI 112; 
2 4% IC 105 8 1%2,4%

PUITA; 27,9%

IC 105; 8,1%

EPAGRI 108; 
61,6%


